PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

    Сельского поселения село Совхоз «Победа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Село Совхоз  «Победа»

от «25» февраля 2014 г.

       № 22

О создании, подготовке и поддержании
в готовности необходимых сил и средств
для защиты населения и территории
сельского поселения село Совхоз «Победа»
от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Калужской области от                     18 марта 2005 г. № 71 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области», в целях создания и поддержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории сельского поселения село Совхоз «Победа» от чрезвычайных ситуаций    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения село Совхоз «Победа» (прилагается).
2. Руководствоваться в деятельности по созданию и поддержанию в готовности сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, Положением о силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 18 марта 2005 г. № 71.

3. Ответственному по делам ГОЧС Желеникова А.Ю.:
3.1. Ежегодно, до 20 октября проводить уточнение состава сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения село Совхоз «Победа», и представлять сведения в отдел по делам ГОЧС администрации муниципального района.
3.2. Организовать подготовку сил, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

4. Ведущему специалисту-бухгалтеру Демидковой В.П., предусмотреть финансирование мероприятий по подготовке и поддержанию в готовности сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения село Совхоз «Победа», при формировании бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Данное постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава администрации

сельского поселения село Совхоз «Победа»                                     Е.Е. Рябоконь
Приложение

к постановлению
главы администрации сельского  поселения
село Совхоз «Победа»

от «25» февраля 2014 г.    № 22
СОСТАВ

сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории сельского поселения село Совхоз «Победа».
	№

п/п
	Наименование организации, подразделения (формирования)
	Численный

состав, чел.
	Техника, ед.
	Адрес,

телефон (факс)

	I. Силы и средства наблюдения и контроля

	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	II. Силы и средства ликвидации чрезвычайной ситуации

	1
	Администрация  СП село Совхоз «Победа», добровольное пожарное формирование поселения
	5
	Камаз + 2 цистерны.
	Глава администрации поселения
Рябоконь Е.Е.

Село Совхоз «Победа» ул. Сатропрудная  д.15

	3
	ФАП сельского поселения медицинское обеспечение (по согласованию)
	2
	-
	Село Совхоз «Победа» ул.Старопрудная  д.15
Тел./факс22-5-18, 22-5-19

	4
	МОУ «Основная общеобразовательная школа им. П.Л. Чебышева» (ПВР)
	8
	1 ед.
	Д. Машково, ул. Школьная
Тел./факс 22-5- 59

	5
	МУП «ЖКХ Победа », аварийно-ремонтная бригада
	4
	Автомобиль ВАЗ 2107 – 1 ед.
	Село Совхоз «Победа» ул.Старопрудная  д.15
Тел./факс22-5-18, 22-5-19

PAGE